



PAPELARIA OLIVEIRA LTDA.
CNPJ:08.435.764/0001-11
INSC. EST: 03444117-19
AV. ANTONIO PEDRO DA SILVA, 990.
CENTRO OURICURI-PE
CEP: 56.200-000, FONE: (87) 3874-4250
E-MAIL: papelariaoliveira2023@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO
Á FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ
DISPENSA CONTRATAÇÃO DIRETA N° 001/2024/FMAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°001/2024/FMAS

Comissão Permanente de Licitações

Att. Sr. Pregoeiro Municipal

Proposta que faz a empresa PAPELARIA OLIVEIRA LTDA , inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n° 08.435.764/0001-11 e inscrição estadual n° 03444117-19 , com sede na Av: Antonio Pedro da Silva, 990, Centro Ouricuri-PE para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no **Pregão Eletrônico n° 008/2024**

a. Razão Social: PAPELARIA OLIVEIRA LTDA

b. CPF/CNPJ: 08.435.764/0001-11 e Inscrição Estadual:03444117-19

c. Endereço completo: Av: Antonio Pedro da Silva, 990, Centro Ouricuri-PE

f. **Caixa Economica Federal , Agência : 2130 e Conta corrente n° : 00000192-6**

itens .

Item	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	Quant.	VLR Unit. R\$	VLR.Total R\$
01	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N° 04 RETANGULAR ALTA, MEDINDO DE (45X30X6) CM, CAPACIDADE, ALTURA DE 6 CM, COM ESPESSURA DE 6 CM, COM ALÇA.	UND	2	R\$ 334,00	R\$ 668,00
02	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N° 05, MEDINDO (43X32X6),CAPACIDADE, ALTURA DE 6 CM, COM ESPESSURA DE 7MM, COM ALÇA.	UND	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
03	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N° 06, MEDINDO (50X35X7X3,5), CAPACIDADE, ALTURA DE 7 CM, COM ESPESSURA DE 0,8MM, COM ALÇA.	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
04	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N° 07, MEDINDO (55X38X7), CAPACIDADE, ALTURA DE 7 CM, COM ESPESSURA DE 7MM, COM ALÇA.	UND	2	R\$ 409,00	R\$ 818,00

05	AVENTAL INDUSTRIAL BRANCO DE PVC, REFORÇADO, IMPERMEALVEL, EM DIVERSOS TAMANHOS (P,M,G), PARA COZINHA, (1,G);	UND	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50
06	BACIA – DE POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE 305 MM, NA ALTURA DE 123 MM, COM CAPACIDADE PARA 4,5L, NA COR BRANCA.	UND	3	R\$ 28,60	R\$ 85,80
07	BACIA - DE POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE 428 MM, NA ALTURA DE 130 MM, COM CAPACIDADE DE 10,5L, NA COR AZUL.	UND	3	R\$ 56,50	R\$169,50
08	BALANÇA ELETRÔNICA, VISOR DIGITAL COM 4 DÍGITOS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG, MEDINDO 118X75 MM, BIVOLT (110/220).	UND	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
09	BATEDEIRA EM FERRO FUNDIDO, TIPO PLANETÁRIA INDUSTRIAL COM BACIA E GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, POSSUI 6 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE, CONTROLE DE VELOCIDADES, TENSÃO 110/220 VOLTS, POTÊNCIA DE 1 CV.	UND	1	R\$ 4.170,00	R\$ 4.170,00
10	BATEDOR DE CARNE – EM POLIETILENO, MEDINDO (400X210X12) MM, NA COR BRANCA, PARA AMACIAR A CARNE.	UND	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
11	CAÇAROLA - TIPO KIT DE CAÇAROLAS EM ALUMÍNIO, COMPOSTA POR 3 CAÇAROLAS, CAPACIDADE DE (8,3 A 17) LITROS, MODELO INDUSTRIAL, COM ESPESSURA DE 3 MM, COM DUAS ASAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA MEDINDO APROX.. (1,5 MM) DE ESPESSURA.	UND	1	R\$ 73,60	R\$ 73,60
12	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE (20,0 L) COM DIÂMETRO DE 38 CM, ALTURA DE 18,0 CM COM ESPESSURA DE 5,0MM, ASA DE ALUMÍNIO, TAMPA COM ESPESSURA DE 1,0 MM.	UND	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
13	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE (52,0 L) COM DIÂMETRO DE 55 CM, ALTURA DE 22,0 CM, COM ESPESSURA DE 4,0 MM, ASA DE ALUMÍNIO, TAMPA COM ESPESSURA DE 1,2 MM.	UND	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
14	COLHER DE INOX-PARA REFEIÇÕES	UND	250	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
15	COLHER DE PAU PEQUENA, PARA MEXER ALIMENTOS,LISA.	UND	3	R\$ 6,65	R\$ 19,95
16	COLHER DE PAU, TAMANHO GRANDE	UND	03	R\$ 11,75	R\$ 35,25
17	COLHER DE PAU, TAMANHO MEDIA	UND	03	R\$ 6,80	R\$ 20,40
18	COPO DE VIDRO, COM 186ML, DIÂMETRO 67MM ,ALTURA 92,7MM PARA AGUA, NA COR INCOLOR	UND	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
19	CORTADOR DE LEGUMES EM AÇO INOXIDÁVEL,COM LAMINA EM AÇO, TIPO INDUSTRIAL, MECÂNICA COM TRIPE	UND	01	R\$ 228,50	R\$ 228,50
20	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO, Nº 50 CM, COM CAPACIDADE PARA 44 LITROS, MEDINDO 52CM DE ALTURA COM ESPRESSURA DE 1,7MM C/ALÇA E BASE	UND	01	R\$ 247,10	R\$ 247,10
21	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTÍCIA DE ALUMÍNIO ,COM DIÂMETRO DE 35CM, ALTURA 13,5 CM, CAPACIDADE DE 9,25L, COM ESPRESSURA DE 1.7MM C/ALÇA E BASE.	UND	02	R\$ 48,45	R\$ 96,90
22	ESCORREDOR DE PRATO EM AÇO INOX ESCOVADO, MEDINDO 122X36X28 MM,COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER 56 PRATOS, FIXO NA PAREDE PROVIDO DE 02 (DUAS) MÃOS FRANCESAS PARA MELHOR FIXAÇÃO.	UND	01	R\$ 99,00	R\$ 99,00
23	ESCUMADEIRA DE ARAME GALVANIZADO, MEDINDO 26 CM DE DIÂMETRO COM CABO.	UND	02	R\$ 13,20	R\$ 26,40
24	ESPREMEDOR DE BATATA EM AÇO INOX TÓDO PÓLIDO,COM CABO ERGOMÉTRICO.	UND	01	R\$ 38,65	R\$ 38,65
25	ESPREMEDOR DE FRUTAS-EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCOS,ESTRUTURA EM AÇO INOX 304, GABINETE EM ALUMÍNIO,CAPACIDADE PARA 20 LITROS/H MEDINDO (340X210)MM,PROVIDO DE CANECA COM COADOR E TAMPA; COM BORDAS DO BOCAL ARREDONDADO E BICO ABERTO, PARA FACILITAR A LIMPEZA, ACESSÓRIOS: 01 CASTANHA PARA LARANJA E 01 CASTANHA PARA LIMÃO, POSSUI PES DE ALTURA REGULÁVEL ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS-60HZ-MONOFÁSICO; POTENCIA DE 1/4 HP. MAIS INFORMAÇÕES VIDE O EDITAL.	UND	01	R\$ 445,70	R\$ 445,70

26	FACA EM INOX, PADRÃO PARA MESA, CABO LISO.	UND	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
27	FACA INOX, 12 POLEGADAS TIPO PEIXEIRA, POLIPROPILENO.	UND	3	R\$ 23,75	R\$ 71,25
28	FORNO-PROFISSIONAL, TIPO MICRO-ONDAS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ESTRUTURA INTERNA COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONSTRUÇÃO EM CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO, COM 4 NÍVEIS DE POTENCIA, CHAVE DE SEGURANÇA, TECLAS CANCELAR/TRAVAR DE SEGURANÇA PARA APAGAR A CONF. FEITA, TECLA LIGAR, ALIMENTAÇÃO 220VOLTS, POTENCIA CONSUMIDA DE 1600 WATTS, FREQUÊNCIA DE REDE 60 HZ, ABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUGUE DE 3 PINOS, DOIS FACE E UM TERRA, ATENDENDO A NORMA ABNT DE 88NBR 14136, INCLUINDO MANUAL DE INSTRUÇÃO, CERTIFICADO DE GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COMPROVADA	UND	1	R\$ 1.297,00	R\$ 1.297,00
29	FRITADOR-INDUSTRIAL, ELÉTRICA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 18/8, MEDINDO (100X50) MM, NA VOLTAGEM 220V, COM COIFA, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA.	UND	1	R\$ 5.772,00	R\$ 5.772,00
30	GARFO DE INOX, PARA REFEIÇÕES, APRESENTAÇÃO LISA.	UND	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50
31	GARRAFA TÉRMICA - DE MESA, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 2L, TAMPA DE ROSCA, DE VIDRO TEMPERADO.	UND	3	R\$ 222,00	R\$ 666,00
32	JARRA EM ACRÍLICO, COM CAPACIDADE PARA 2L, COM DIÂMETRO DE 15CM, ALTURA DE 25CM, NA COR CRISTAL, COM TAMPA.	UND	6	R\$ 43,60	R\$ 261,00
33	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDÁVEL ABNT 304 -18/8 MEDINDO (450X480X1215 MM), INOX, BASE EXECUTADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM TINTA MARTELADA, COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS DOTADO DO SISTEMA BASCULANTE ATRAVÉS DE PEDAL PARA INCLINAÇÃO DO COPO, MOTOR 1.1/2 C.V, MONOFÁSICO, 110/220V, 50/60 HZ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA NÃO DANIFICAR O EQUIPAMENTO.	UND	1	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
34	PANELA-EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 80 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 60 CM, ALTURA APROXIMADA DE 30 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 5 MM, COM 2 ASAS, TAMPA COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,9 MM.	UND	2	R\$ 413,15	R\$ 826,30
35	PANELA EM ALUMÍNIO, TIPO PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 25 L, MODELO COM CABO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	1	R\$ 541,75	R\$ 541,75
36	PANELAS-EM ALUMÍNIO, TIPO CALDEIRÃO, COM CAPACIDADE PARA 95 L, MODELO COM ALÇA E TAMPA.	UND	2	R\$ 431,00	R\$ 862,00
37	PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODÃO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67 CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO.	UND	24	R\$ 3,45	R\$ 82,80
38	PEGADOR EM AÇO INOX, PARA SALADAS.	UND	2	R\$ 50,50	R\$ 101,00
39	PEGADOR EM INOX PARA FRIOS.	UND	2	R\$ 50,50	R\$ 101,00
40	PEGADOR EM INOX PARA LEGUMES.	UND	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
41	PEGADOR EM INOX PARA MACARRÃO	UND	2	R\$ 51,25	R\$ 102,50
42	PENEIRA-EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIÂMETRO DE 40 CM, E BORDA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO, PARA SEPARAR IMPUREZAS.	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
43	CAIXA ORGANIZADORA-EM PLÁSTICOS, TIPO SIMPLES, MEDINDO 80,00X50,00X40,00 CM (CXLXA), NA COR TRANSPARENTE, COM TRAVA E TAMPA.	UND	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
44	POTE PLÁSTICO- EM PLÁSTICO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO (35X22) CM, COM CAPACIDADE DE 5 L, COM TAMPA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A CONFORMIDADE DA NORMA DA ANVISA.	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00

45	POTE PLÁSTICO-EM PLÁSTICO NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (35X22), COM CAPACIDADE DE 9 L, COM TAMPA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A CONFORMIDADE DA NORMA DA ANVISA.	UND	3	R\$ 43,60	R\$ 130,80
46	POTE PLÁSTICO -EM PLÁSTICO, NO FORMATO REGULAR MEDINDO (60X40) CM, COM CAPACIDADE PARA 18 L, COM TAMPA E LACRE NAS LATERAIS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A CONFORMIDADE DA NORMA DA ANVISA.	UND	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
47	POTE PLÁSTICO -POLIPROPLENO, RETANGULAR CAIXA ALTA GRANBOX BRANCO,MEDINDO 63,5X45,3X40,1 CM,COM CAPACIDADE DE 78 L, COM TAMPA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ANVISA.	UND	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
48	POTE PLÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, MEDINDO (35X22) CM, (ALTURA X DIÂMETRO), COM CAPACIDADE DE 7,3 LITROS, COM TAMPAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA M.S.	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
49	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR,MEDINDO 20,00X16,00X11,00 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), CAPACIDADE DE 3,5 L, COM TAMPAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO M.S.	UND	2	R\$ 16,25	R\$ 32,50
50	PROCESSADOR DE ALIMENTOS-MODELO INDUSTRIAL, COM 5 LAMINAS, SENDO UM FATIADOR, 1 PALITO, 1 CUBOTEADOR E 2 RALADORES DE ESPESSURAS DIFERENTES, POTENCIA DE 750 W, VOLTAGEM 220.	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
51	RALADOR - DE INOX COM CABO, POSSUINDO 4 FACES DE DIVERSAS FORMAS, PARA RALAR ALIMENTOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	UND	2	R\$ 42,85	R\$ 85,70
52	SANDUICHEIRA-GABINETE EM AÇO INOX, TIPO INDUSTRIAL, FORMA REGULAR, CHAPAS ONDULADAS, REVESTIDAS EM MATERIAL ANTIADERENTE, CAPACIDADE PARA 4 PÃES, POTENCIA MÍNIMA DE 2000W, COM LÂMPADA PILOTO DE OPERAÇÃO,COM TERMOSTATO, FECHAMENTO COM TAMPA PRENSA REVESTIDA EM MATERIAL ANTIADERENTE, COM SUPORTE PARA MÃOS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V.	UND	1	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
53	TABUA PARA MANIPULAÇÃO DE POLIPROPILENO, MEDINDO 500MM X 400 LARGURA, COM ALTURA DE 12 MM, NO FORMATO RETANGULAR, SEM CABO, NA COR BRANCA.	UND	2	R\$ 66,20	R\$ 132,40
54	BALCÃO TÉRMICO - REFRIGERADO, ESTRUTURA DE AÇO INOX,DIMENSÕES APROXIMADAS 1700 X 710 X 1110 MM,PRATELEIRAS COM 2 NÍVEIS, FIXAS COM PLACAS FRIAS, POTENCIA DE TEMPERATURA +1° A +7°C, VOLTAGEM DE 220V,REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA COM 2 PLACAS FRIAS.	UND	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
55	BEBEDOURO-ELÉTRICO DE MESA, 220 VOLTS, PARA UM GALÃO DE 20 LITROS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 3,5 LITROS/HORAS, COM TERMOSTATO DE 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, BANDEJA REMOVIVEL, GARANTIA DE 12 MESES,DUAS PAR AGUA GELADA E NATURAL, AÇO INOX NA COR BRANCA.	UND	3	R\$ 886,00	R\$ 2.658,00
56	CONJUNTO DE MESA E ASSENTO - TIPO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, SEM REVESTIMENTO, TAMPO EM POLIPROPILENO, FORMATO QUADRADO, MEDINDO 70,00 X 70,00X72,00 CM (IXPXA), COM 4 CADEIRAS, EM POLIPROPILENO, SEM REVESTIMENTO, MEDINDO 77,00X43,00X36,00 CM (AXLXP), DIMENSÕES COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%, SEM BRAÇOS, COM ENCOSTO, EM POLIPROPILENO,SEM REVESTIMENTO.	UND	3	R\$ 43,15	R\$ 129,45
57	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AL6I 304, COM ALIMENTAÇÃO Á GÁS GLP,COM 6 BOCAS, QUEIMADORES CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO DUPLOS TIPO CACHIMBO + COROA, ACENDIMENTO INDIVIDUAL MANUAL, COM FORNO EM AÇO INOX COM PORTA ESTRUTURADA COM CONTROLADOR DE ABERTURA DA PORTA EM TRÊS POSIÇÕES, COM DIAS PRATELEIRAS, COM DUAS GRELAS EM PERFIL REDONDO COM DIÂMETRO DE 1/4", PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS EM POLIETILENO, COM DIMENSÕES	UND	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00

	APROXIMADAS DE 1500 X 1000 900 ML, ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA APROVADAS PELO INMETRO.				
58	MESA -TIPO COZINHA, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX DE SEÇÃO TUBULAR, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPO EM AÇO INOX, SEM REVESTIMENTO, TAMPO EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 600,00 X 850,00 X 900,00 MM (IXAXC), PODENDO VARIAR EM 5%, COM 02 GAVETAS.	UND	2	R\$ 3.296,50	R\$ 6.593,00
59	PRATELEIRA INOX-SUPERIOR EM INOX PERFURADA, ELEVADA, DESTINADA AO APOIO E/OU GUARDA DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS NAS ÁREAS DE HIGIENIZAÇÃO, PRÉ-PREPARO OU APENAS APOIO AS DEMAIS OPERAÇÕES NA PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS EM COZINHAS PROFISSIONAIS, CONSTITUÍDA DAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: PLANO COM FUROS EXECUTADOS POR PROCESSADOR DE FUNCIONAMENTO E REPUXE CONFECCIONADO EM CHAPA DOBRADA DE AÇO INOXIDÁVEL, PADRÃO ABNT - 304, LIGA 18.8, DOTADO DE ESPELHO COM 50MM DE ALTURA EM SUA PARTE TRASEIRA E DE BORDA COM 40 MM NAS DEMAIS PARTES DE 03 MÃOS FRANCESAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DOBRADAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PADRÃO ABNT-304, LIGA 18.8, DIMENSÕES (LXPXH): 1.800MM X 300 MM (VARIAÇÃO PERMITIDA: 300 MM A 350 MM) COM 03 (TRÊS) MÃOS FRANCESAS.	UND	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 54.029,20

(Cinquenta e quatro mil e vinte e nove reais e vinte centavos) **Declaramos que a validade desta proposta é de (90) dias, a contar da data da abertura da mesma.**

Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos inerentes ao objeto contratado.

As entregas serão efetuadas conforme prazo 05 dias constante no Edital.

Nosso telefone para contato é 87 3874-4250, e-mail. Papelariaoliveira2023@hotmail.com

OURICURI-PE, 25 DE MARÇO DE 2024.

08.435.764/0001-11
PAPELARIA OLIVEIRA LTDA
 Av. Antônio Pedro da Silva, 1099, Centro
 OURICURI/PE CEP: 56.200-000

PAPELARIA OLIVEIRA LTDA

08.435.764/0001-11